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ACCUEIL PÉRISCOLAIRE 
Année scolaire 2024/2025 

TARIF en Euros (€) à compter du 01/09/2024 
 

Accueil Périscolaire de la Wantzenau 
19 Rue des Vergers 

67610 LA WANTZENAU 
Tél. 03 88 68 08 82 

 

 

 

 

 

 

 

 

L'accueil périscolaire est basé sur un contrat annuel dont la durée correspond à une année scolaire. 

Le forfait mensuel est une mensualisation des frais annuels. 

Le forfait est calculé sur la base de l'année scolaire qui comporte une moyenne de 140 jours d'école répartis sur 10 
mois. 

Le tableau suivant indique les différentes formules d'accueil proposées, avec le forfait horaire mensuel correspondant. 

En multipliant le nombre d'heures de la (ou des) formule(s) d'accueil retenue(s) par votre tarif horaire, vous 
obtiendrez le forfait mensuel qui vous sera facturé (hors repas, mercredis, sorties, etc.). 

 

FORMULES D’ACCUEIL   &   FORFAITS HORAIRES MENSUELS 

AMPLITUDES 

TYPES DE CONTRATS 

4 jours 3 jours 2 jours 1 jour 

Contrat Heures Contrat Heures Contrat Heures Contrat Heures 

Midi 4B 28,00 3B 21,00 2B 14,00 1B 7,00 

Soir 4C 35,00 3C 26,25 2C 17,50 1C 8,75 

 

B A R È M E  D E  T A R I F I C A T I O N  P E R I S C O L A I R E  

Revenu annuel du foyer  Tarif horaire par enfant  

en €uros 
Nombre d’enfants à charge figurant sur 

l’avis d’imposition 
 

 1 enfant 2 enfants 3 enfants et +  

Jusqu’à 28 800 1,56 1,49 1,45 T 1 

28 801 – 38 800 1,99 1,94 1,89 T 2 

38 801 – 48 800 2,19 2,13 2,08 T 3 

48 801 – 58 800 2,42 2,33 2,26 T 4 

58 801 – 78 800 2,92 2,83 2,75 T 5 

78 801 – 98 800 3,30 3,20 3,13 T 6 

Supérieur à 98 800 3,56 3,46 3,38 T 7 

Hors commune 4,64 HC 

 
Exemple :  Un enfant est accueilli 3 jours par semaine à midi et le soir ; il est le seul enfant à charge du foyer 
    Le revenu annuel du foyer est de 31000.- €. 
    Tarif horaire : 1,99 €  Type de contrat : 3B + 3C 
    Forfait horaire mensuel : 21 + 26,25 = 47,25 heures 
    Montant du forfait mensuel à payer : 1,99 X 47,25 = 94,02 €  (hors repas, sorties, mercredis et vacances) 
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BARÈME DE TARIFICATION REPAS 
 

Revenu annuel du foyer  Tarif de la restauration par enfant    
en €uros repas complet midi goûter  

Jusqu’à 28 800     T 1 

28 801 – 38 800 4,90 € 0,50 € T 2 

38 801 – 48 800     T 3 

48 801 – 58 800     T 4 

58 801 – 78 800 5,50 € 0,50 € T 5 

78 801 – 98 800     T 6 

Supérieur à 98 800   T 7 

Hors commune     HC 

              
 

 
Tout repas non décommandé avant 9h la veille sera facturé 

 
 

 
 

 
SITUATIONS EXCEPTIONNELLES 

Sous réserve d’accord express 

 

 LA WANTZENAU Hors commune 

Dépannage de midi – repas inclus 12,00 € 15,00 € 

Dépannage du soir 9,00 € 12,00 € 

 

TARIF DES MERCREDIS  

Avec repas 

Journée complète Matin  

de 8h à 18h30 de 8h à 13h 

Tarif horaire X 10.5 
+ prix du repas 

Tarif horaire X 5  
+ prix du repas 

  

Sans repas 

Matin Après-midi 

de 8h à 12h de 14 à 18h30 

Tarif horaire X 4 Tarif horaire X 4,5 


